
Yamagami Yutaka Times
山神ゆたか タイムズ

2022/10/20Vol.5

い、との思いで雑草と

格闘しました。

　長男の入学から次女

の卒業まで７年間参加

した“おやじの会”。

地域と学校を丁度いい

距離感でつなぎ、先生

方の負担軽減にもつな

がる、意義のある集ま

りだと思います。

２０２２/０８/２８
文命中”おやじの会” 除草作業

発行：山神ゆたか後援会 

3年ぶりに声をかけていただきました。

２０２２/０８/２９ 
次期開成町長選挙への立候補の表明をさせていただきました
”オールかいせい”で未来のまちづくり！

先人たちによる計画的なまちづくりが今、花開き、人口が増え続ける好環境にあります。

　私は、この好調な流れを引き継ぎ、社会環境の変化に先見性をもって対応し、開成町がさらに“住みた

い、住み続けたい、戻ってきたい町”となるよう全身全霊をかけて働きます。名実ともに足柄地域の中心

となり、町民の皆様の生活の質が一段と上がり、誇りを感じていただけるまちづくりを目指します。

山神ゆたかご意見箱
皆様のご意見を

お待ちしております。

　私の思い、まちづくりのビジョン、具体的に取

り組みたいことなどをお伝えしました。“聞きま

す！ やります！ やり遂げます！”。町民の皆様

の生活の質がさらに上がり、“我が町“に誇りを

感じていただけるよう、“ＡＬＬかいせい“全員

参加でのまちづくりを牽引します。

　お忙しい中、ご参加いただいた方々、お言葉を

頂戴した町議会議員の方々、そして会場設営等に

ご協力いただいた皆様方に感謝申し上げます。

２０２２/０６/２５～０９/２５
全自治会で地区集会を開催させ
ていただきました
多くの方に参加いただき感謝いたします。

　報道機関を通じて、来年４月に予定されております次期開成町

長選挙への立候補を表明させていただきました。

　前回の選挙で、非常に多くのことを学びました。とても多くの

方々にご支持いただいたことに対する責任、志を貫きたいとの思

いから、再挑戦を決意しました。

　コロナ禍を経て、人々の価値観が一層多様化、働き方・学び方

・生き方そのものが急速に変化しています。また、デジタル化が

加速、ＳＤＧｓが浸透、地球環境問題が深刻化するなど、時代の

節目に直面しています。

　県西地区では少子高齢・人口減少が進んでいますが、開成町は

文命中学校“おやじの会”による学校敷地内の除草

・剪定作業。この2年間、コロナで思うように活動で

きていなかったようで、作業量増大が見込まれたこと

から、今回はＯＢにもお声がかかりました。翌日から

２学期、少しでも気持ち良く登校してもらえたら嬉し


